
1 

 

 

 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2021 
 
 

 

1. MŠMT posílilo 4. a 5. úpravou rozpočtu RgŠ na rok 2021 přímé náklady na vzdělávání 

pro náš kraj celkem o 35 007,03 tis. Kč na maturitní zkoušku v podzimním zkušebním 

období roku 2021, na vzdělávání dětí cizinců v povinném předškolním vzdělávání a 

podpůrná opatření, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je 

předkládán samostatně odborem školství. 

 

2. MŠMT uvolnilo pro soukromé školy a školská zařízení na 4. čtvrtletí roku 2021 částku 

127 660,10 tis. Kč. O částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný 

rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

3. MŠMT převedlo neinvestiční dotaci ve výši 825,54 tis. Kč z OP VVV na projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

4. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 1 600,00 tis. Kč v rámci Výzvy Spolu po 

COVIDu pro PO zřizované krajem, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

5. MŠMT – Fond solidarity Evropské unie uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 622,80 tis. 

Kč na výdaje spojené s činností škol nezbytné k naplnění mimořádných opatření MZDR 

(zajištění neinvazivního RT-PCR testování dětí, žáků, studentů a zaměstnanců), zvyšují se 

běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

6. MŠMT ČR poukázalo finanční prostředky v rámci dotačního programu Podpora sociálně 

znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří a studentů VOŠ na období 

září – prosinec 2021 ve výši 90,60 tis. Kč, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 14 

– školství.  

 

7. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 1 525,08 tis. Kč na projekt realizovaný 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání v Královehradeckém kraji“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

8. MŠMT převedlo dotaci v rámci výzvy „Podpora okresních a krajských kol soutěží a 

přehlídek v zájmovém vzdělávání distanční formou pro rok 2021“, nevyčerpaná část 

dotace ve výši 329,90 tis. Kč byla vrácena, o stejný objem se snižují běžné výdaje kap. 09 

– volnočasové aktivity. 

 

9. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 3 910,00 tis. Kč na realizaci projektu „Smart 

akcelerátor Královéhradeckého kraje II.“, zvyšují se běžné výdaje kap. 13 – evropská 

integrace. 

 



2 

 

10. MF poskytlo neinvestiční neúčelový příspěvek ve výši 3 051,27 tis. Kč, určený ke 

zmírnění negativních dopadů působnosti Zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu, 

na daňové příjmy kraje, zvyšují se běžné výdaje kap. 41 – rezerva kraje. 

 

11. MF poukázalo v návaznosti na zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod 

způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, ve znění pozdějších předpisů, 

neinvestiční dotaci ve výši 233,51 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje u kap. 02 – životní 

prostředí a zemědělství. 

 

12. MF ČR uvolnilo investiční dotaci v objemu 2 332,79 tis. Kč na náhradu části výdajů na 

majetkoprávní vypořádání zastavěných pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy, 

zvyšují se kapitálové výdaje kap. 12 – správa majetku kraje. 

 

13. MPSV uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 246,09 tis. Kč na odměny zaměstnanců 

sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období epidemie Covid-19 za 

období říjen 2020 až březen 2021, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

14. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 105,37 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji VI“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

15. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 2 856,56 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 

na území obcí královéhradeckého kraje II“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální 

věci. 

 

16. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 1 300,81 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji VII“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

17. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 1 600,00 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Potravinová pomoc dětem v KHK V – obědy do 

škol“, zvyšují se běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace. 

 

18. MPSV poukázalo investiční dotaci ve výši 8 868,63 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce 

Domova důchodců v lokalitě Opočno“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské 

projekty, odvětví sociální věci o 1 773,73 tis. Kč a org. 2099 o 7 094,90 tis. Kč. 

19. MPSV poukázalo investiční dotaci ve výši 7 015,46 tis. Kč na projekt „Domky Na 

Květné“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, odvětví 

sociální věci. 

20. MK uvolnilo v rámci programu Podpora obnovy kulturních památek neinvestiční dotaci 

ve výši 72,00 tis. Kč pro Střední uměleckoprůmyslovou školu sochařskou a kamenickou 

Hořice na obnovu nemovité kulturní památky – ohradní zeď se souborem soch architektů 

a sochařů, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

21. MK uvolnilo neinvestiční dotaci pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové na 

projekty v rámci Programu na ochranu měkkých cílů v oblasti kultury, nevyčerpaná část 



3 

 

dotace ve výši 88,30 tis. Kč byla vrácena, o stejný objem se snižují běžné výdaje kap. 16 

– kultura a cestovní ruch. 

 

22. MK uvolnilo neinvestiční dotaci pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně na projekt 

„Muzejní kufřík“ v rámci programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit, nevyčerpaná 

část dotace ve výši 28,00 tis. Kč byla vrácena, o stejný objem se snižují běžné výdaje 

kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

23. MK uvolnilo neinvestiční dotaci 222,00 tis. Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci 

Králové na projekt v rámci programu Podpora expozičních a výstavních projektů – 

„Rudolf II. Umění pro císaře“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

24. MK uvolnilo dotaci celkem ve výši 55,00 tis. Kč pro Muzeum a galerii Orlických hor 

v Rychnově nad Kněžnou na realizaci projektu z programu Veřejné informační služby 

knihoven (VISK 3), zvyšují se u kap. 16 – kultura a cestovní ruch běžné výdaje o 17,00 

tis. Kč a kapitálové výdaje o 38,00 tis. Kč. 

 

25. MK převedlo investiční dotace celkem ve výši 1 001,00 tis. Kč z programu Integrovaný 

systém ochrany movitého kulturního dědictví II, a to pro Muzeum a galerii Orlických hor 

v Rychnově nad Kněžnou 864,00 tis. Kč a pro Muzeum východních Čech v Hradci 

Králové 137,00 tis. Kč, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 16 – kultura. 

 

26. MPO rozhodlo o poskytnutí investiční dotace pro PZ Kvasiny ve výši 97 634,38 tis. Kč, 

zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty. 

27. MŽP poskytlo investiční dotaci na realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti 

budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou – objekt C – multioborový pavilon“ ve výši 

3 806,00 tis. Kč, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 

2099. 

28. MŽP poskytlo investiční dotaci na realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti 

budov v nemocnici Nový Bydžov – objekt č.p. 493“ ve výši 1 458,42 tis. Kč, zvyšují se 

kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

29. SFDI svým dodatkem č. 200/2021/2 snižuje investiční dotaci o 2 500,00 tis. Kč na 

financování investičních akcí v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, snižují 

se kapitálové výdaje kap. 21– investice a evropské projekty. 

30. SFDI svým dalším dodatkem č. 200/2021/3 snižuje investiční dotaci o 195 000,00 tis. Kč 

na financování investičních akcí v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, snižují 

se kapitálové výdaje kap. 21– investice a evropské projekty. 

31. SFDI dle Smlouvy č. 200/B1/2021 poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 2 004,09 tis. Kč 

na akci „Zvýšení bezpečnosti silnice II/300 Kocbeře, km 22,190 – 23,470“, zvyšují se 

běžné výdaje kap. 10 – doprava. 

32. MMR ČR převedlo částku 991,59 tis. Kč na projekt „Regionální stálá konference 

Královéhradeckého kraje III“ pro CIRI, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 39 – 

regionální rozvoj. 



4 

 

33. Z MMR byla převedena neinvestiční dotace ve výši 28,20 tis. Kč v rámci programu 

INTERREG V-A Česká republika – Polsko na projekt „Jak zachraňujete u vás?“ pro 

Zdravotnickou záchrannou službu KHK, zvyšují se běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví.  

34. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 6 808,51 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování projektu „Poradenské a vzdělávací centrum KHK při PPP v Trutnově“, 

ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

35. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 4 787,44 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování projektu „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého 

kraje v lokalitě Temný Důl“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské 

projekty, org. 2099. 

36. MMR uvolnilo investiční dotaci ve výši 1 500,76 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování projektu „Výcviková a školící základna pro ZZS Královéhradeckého 

kraje – Temný Důl“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 

2099. 

37. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 11 401,55 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování projektu „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, ve výdajích 

se zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099.   

38. MMR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 13,05 tis. Kč pro Českou lesnickou akademii 

Trutnov v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg VA ČR-PL na projekt 

„Kompetence 4.0“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

39. MMR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 35,64 tis. Kč pro VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov 

v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg VA ČR-PL na projekt „Kompetence 

4.0“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

40. MMR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 26,27 tis. Kč pro SUŠ sochařskou a 

kamenickou, Hořice v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg VA ČR-PL na 

projekt „Kompetence 4.0“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

41. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 171 115,95 tis. Kč na projekty realizované 

v rámci IROP 1.1 v oblasti dopravní infrastruktury, jedná se o vratky předfinancování, 

zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2088. 

42. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/8/490/2021 v rámci kap. 21 – investice a 

evropské projekty, výdajů na kofinancování a předfinancování pro odvětví zdravotnictví 

se zvyšují běžné výdaje o 13,83 tis. Kč a současně snižují kapitálové výdaje (IROP ZZS a 

Školící základna ZZS Temný Důl). 

43. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/8/490/2021 se zvyšuje kap. 21 – investice 

a evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování pro odvětví 

kultura o 335,24 tis. Kč a současně se snižuje kap. 50 – FRR, kapitálové výdaje pro 

odvětví kultury (Kiosek Dobrošov).  



5 

 

44. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/8/490/2021 v rámci kap. 21 – investice a 

evropské projekty, kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování se zvyšuje 

odvětví kultura o 1 500,00 tis. Kč a snižuje org. 2099. 

45. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/8/490/2021 v rámci kap. 21 – investice a 

evropské projekty, výdajů na kofinancování a předfinancování pro odvětví kultura se 

zvyšují kapitálové výdaje o 350,00 tis. Kč a současně snižují běžné výdaje (Dobrošov). 

46. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/8/490/2021 v rámci kap. 21 – investice a 

evropské projekty, kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování se zvyšují 

výdaje odvětví dopravy o 10 000,00 tis. Kč a současně snižují výdaje odvětví evropské 

integrace. 

47. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/8/490/2021 v rámci kap. 21 – investice a 

evropské projekty, výdajů na kofinancování a předfinancování pro odvětví školství se 

zvyšují běžné výdaje o 3 400,00 tis. Kč a současně snižují kapitálové výdaje (PPP 

Trutnov). 

48. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/8/490/2021 v rámci kapitálových výdajů 

na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšuje 

odvětví evropské integrace o 6 000,00 tis. Kč (příprava projektů), současně se snižuje 

odvětví školství. 

49. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/8/490/2021 v rámci kapitálových výdajů 

na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšuje 

odvětví sociálních věcí o 10 888,44 tis. Kč (Domky Na Květné), současně se snižuje org 

2099. 

50. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/8/490/2021 se u kap. 21 – investice a 

evropské projekty snižuje odvod z fondu investic u PO CIRI o 21,60 tis. Kč a současně se 

snižují ostatní běžné výdaje kapitoly.  

51. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/8/507/2021 se u kap. 14 – školství zvyšují 

odvody z fondů investic o 270,46 tis. Kč, ve výdajích se zvyšují příspěvky PO na provoz 

o 7 680,25 tis. Kč (Příloha č. 2), snižují se investiční příspěvky PO o 19,05 tis. Kč 

(Příloha č. 2) a ostatní běžné výdaje o 7 390,74 tis. Kč. Touto změnou je řešena úprava 

odpisových plánů (270,46 tis. Kč), mimořádné běžné výdaje na zajištění chodu škol, 

obnova vybavení v odborných učebnách (1 221,89 tis. Kč), posílení odměn učitelů 

odborných předmětů ve vybraných skupinách oborů vzdělávání (4 500,00 tis. Kč), 

podpora žáků středního vzdělávání s výučním listem a studentů VOŠ (1 597,90 tis. Kč), 

příspěvek na centra The Duke of Edinburgs International Award (90,00 tis. Kč). 

52. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/8/507/2021 se u kap. 14 – školství zvyšují 

příjmy z návratných finančních výpomocí od příspěvkových organizací o 16 977,45 tis. 

Kč, ve výdajích se zvyšují prostředky na předfinancování a kofinancování projektu I-KAP 

II, a to běžné výdaje o 13 199,47 tis. Kč a kapitálové výdaje o 3 777,98 tis. Kč. 

53. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/8/508/2021 byly v rámci běžných výdajů 

kap. 09 – volnočasové aktivity schváleny mimořádné účelové příspěvky (MUP) 

příspěvkovým organizacím KHK (Příloha č. 2) na talentová centra ve výši 1 666,36 tis. 

Kč. 



6 

 

54. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/8/514/2021 se u kap. 48 – dotační fond 

snižují běžné výdaje a současně zvyšují kapitálové výdaje o 150,00 tis. Kč v oblasti 

programu obnovy venkova.  

55. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1470/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 088,53 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

Otty Wichterleho na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém 

Poříčí“, snižuje se org. 2099 o 435,41 tis. Kč a org. 2077/77 o 653,12 tis. Kč.  

56. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1474/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 36,30 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na projekt „Obnova obvodového 

pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“, snižuje se org. 

2099 o 14,52 tis. Kč a org. 2077/72 o 21,78 tis. Kč. 

57. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/30/1551/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví doprava o 101 867,04 tis. Kč na financování silničních projektů realizovaných 

v rámci IROP, snižuje se org. 2088. 

58. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/30/1552/2021 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují pro odvětví 

zdravotnictví běžné výdaje o 118,81 tis. Kč a kapitálové výdaje o 3 402,14 tis. Kč na 

financování projektu „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Královéhradeckého kraje – Temný Důl“, o 3 520,95 tis. Kč se snižuje org. 2099. 

59. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1561/2021 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství snižují investiční transfery PO o 5 677,50 tis. Kč 

(Příloha č. 2), kapitálové výdaje o 80,00 tis. Kč a zvyšují neinvestiční transfery PO o 

5 677,50 tis. Kč (Příloha č. 2) a běžné výdaje o 80,00 tis. Kč. 

60. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1562/2021 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví správa majetku kraje zvyšují běžné výdaje o 300,00 tis. Kč 

za současného snížení kapitálových výdajů. 

61. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/28/1537/2021 a RK/31/1563/2021 se v rámci 

Fondu rozvoje a reprodukce KHK zvyšují kapitálové výdaje odvětví zdravotnictví o 

2 500,00 tis. Kč  a snižuje investiční rezerva FRR nerozdělená na odvětví (Odstranění 

havárie střešních plášťů v ON Trutnov – pavilon E a O); dále v rámci odvětví 

zdravotnictví se zvyšují kapitálové výdaje o 2 500,00 tis. Kč a investiční transfery PO o 

146,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a snižuje se kapitálová rezerva zdravotnictví o 2 500,00 tis. 

Kč a neinvestiční transfery PO o 146,00 tis. Kč (Příloha č. 2). 

62. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1564/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 157,58 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“, snižuje se org. 2099 o 405,15 tis. Kč a 

2077/77 o 752,43 tis. Kč. 



7 

 

63. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1565/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 874,92 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

Otty Wichterleho na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém 

Poříčí“, snižuje se org. 2099 o 749,97 tis. Kč a org. 2077/77 o 1 124,95 tis. Kč. 

64. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1566/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 045,13 tis. Kč na projekt „5.1a Snížení energetické náročnosti 

budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 2099 o 1 218,05 tis. Kč a 

2077/77 o 1 827,08 tis. Kč.  

65. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1567/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 371,50 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Speciální základní škole Augustina Bartoše na projekt „5.1 a,b Snížení energetické 

náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“, snižuje se org. 2099 o 908,83 tis. Kč a org. 

2077/77 o 1 462,67 tis. Kč. 

66. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1568/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 012,39 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ, 

SOŠ a SOU Hradec Králové na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ 

a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“, snižuje se org. 2099 o 53,24 tis. Kč a org. 

2077/77 o 959,15 tis. Kč. 

67. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1569/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 560,57 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a 

SOU Hradec Králové, Vocelova na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti dílen – 

SOŠ a SOU Vocelova, J. Krušinky“, snižuje se org. 2099 o 1 847,09 tis. Kč a 2077/77 o 

1 713,48 tis. Kč. 

68. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1570/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1470,16 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci MŠ, 

Spec. ZŠ a PrŠ, Hradec Králové na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti budovy 

MŠ Slunečnice“, snižuje se org. 2099 o 594,53 tis. Kč a 2077/77 o 875,63 tis. Kč. 

69. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1571/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 455,81 tis. Kč na projekty „Snížení energetické náročnosti 

budov v nemocnici Nový Bydžov – objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti 

budov v nemocnici Nový Bydžov – objekt ZZS“, snižuje se org. 2099 o 522,53 tis. Kč a 

2077/77 o 933,28 tis. Kč. 

70. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1572/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 2 685,77 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou – objekt C – multioborový pavilon“, snižuje se 

org. 2099 o 1 074,31 tis. Kč a 2077/77 o 1 611,46 tis. Kč. 



8 

 

71. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1573/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví dopravy o 595,51 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

dílen a garáží ÚS Královéhradeckého kraje, a.s. – Rychnov nad Kněžnou“, snižuje se org.  

2099. 

72. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1574/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 205,68 tis. Kč na projekt „Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“, snižuje se org. 2099. 

73. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1575/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 37,75 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na projekt „Obnova obvodového 

pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“, snižuje se org. 

2077/72. 

74. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1576/2021 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro 

odvětví sociální věci o 185,00 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny 

– rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“, snižuje se org. 2099. 

75. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1577/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 004,55 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod“, snižuje se org. 2099. 

76. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1578/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 735,13 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ, 

SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova na projekt „Centrum komplexní podpory pro klienty se 

sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, snižuje se org. 2099. 

77. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1579/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 47,00 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, snižuje se org. 2099.  

78. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1580/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 12,10 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ Otty 

Wichterleho na projekty „Rekuperace – budova Hostovského 910, Hronov“ a 

„Rekuperace – budova Náchodská 542, Velké Poříčí“, snižuje se org. 2077/70. 

79. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1581/2021 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují pro odvětví školství 

běžné výdaje o 418,18 tis. Kč a kapitálové výdaje o 53,12 tis. Kč na poskytnutí návratné 

finanční výpomoci Krkonošskému gymnáziu a SOŠ na projekt „Modernizace 

infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č.2 a č.7“, snižuje se org. 2099 o 

447,73 tis. Kč a org. 2077/00 o 23,57 tis. Kč. 



9 

 

80. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1582/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 690,23 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 

průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na projekt „Instalace rekuperace v učebnách SPŠ 

Trutnov“, snižuje se org. 2099 o 782,24 tis. Kč a org. 2077/77 o 907,99 tis. Kč. 

81. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1595/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 1 542,56 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

82. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/31/1634/2021 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, odvětví školství zvyšují běžné 

výdaje o 247,23 tis. Kč a kapitálové výdaje o 419,20 tis. Kč na poskytnutí návratné 

finanční výpomoci VOŠ, SZŠ a OA Trutnov na projekt „Online digitální platforma 

s informacemi pro pedagogy“, o 666,43 tis. Kč se snižuje org. 2099. 

83. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/32/1711/2021 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví sociální věci zvyšují kapitálové výdaje o 5 000,00 tis. Kč a 

snižuje nerozdělená rezerva odvětví. 

 

84. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/32/1712/2021 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví zvyšují běžné výdaje o 4 540,00 tis. Kč a 

současně snižují kapitálové výdaje. 

85. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/32/1715/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 971,06 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci MŠ, Spec. 

ZŠ a PrŠ, Hradec Králové na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ 

Slunečnice“, snižuje se org. 2099 o 274,24 tis. Kč, 2077/77 o 643,82 tis. Kč a 2077/70 o 

53,00 tis. Kč. 

86. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/32/1716/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 982,64 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Speciální 

základní škole Augustina Bartoše na projekt „5 1a,b Snížení energetické náročnosti 

budovy školy SpZŠ v Úpici“, snižuje se org. 2099 o 315,06 tis. Kč a org. 2077/77 o 

667,58 tis. Kč. 

87. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/32/1717/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 362,98 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a 

SOU Hradec Králové, Vocelova na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti dílen – 

SOŠ a SOU Vocelova, J. Krušinky“, snižuje se org. 2099 o 584,43 tis. Kč a 2077/77 o 

778,55 tis. Kč. 

88. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/32/1718/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 60,50 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ, SOŠ a 

SOU Hradec Králové na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a 



10 

 

SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“, snižuje se org. 2099 o 14,52 tis. Kč a org. 

2077/77 o 45,98 tis. Kč. 

89. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/32/1719/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 633,12 tis. Kč na projekt „5.1a Snížení energetické náročnosti 

budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 2099 o 253,25 tis. Kč a 2077/77 

o 379,87 tis. Kč.  

90. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/32/1720/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 419,60 tis. Kč na projekt „Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“, snižuje se org. 2099. 

91. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/32/1721/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 914,67 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod“, snižuje se org. 2099. 

92. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/33/1809/2021 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují investiční transfery PO o 250,00 tis. Kč 

(Příloha č. 2) a současně snižují kapitálové výdaje odvětví. 

93. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1812/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 234,42 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Gymnáziu Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na projekt „Snížení energetické náročnosti 

provozu Gymnázia Trutnov“, snižuje se org. 2099 o 893,77 tis. Kč a org. 2077/77 o 

1 340,65 tis. Kč. 

94. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1813/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 4 541,80 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

Otty Wichterleho na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém 

Poříčí“, snižuje se org. 2099 o 818,93 tis. Kč a org. 2077/77 o 3 722,87 tis. Kč. 

95. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1814/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 2 803,68 tis. Kč na projekty „Snížení energetické náročnosti 

budov v nemocnici Nový Bydžov – objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti 

budov v nemocnici Nový Bydžov – objekt ZZS“, snižuje se org. 2099 o 804,36 tis. Kč a 

2077/77 o 1 999,32 tis. Kč. 

96. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1815/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 5 517,76 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou – objekt C – multioborový pavilon“, snižuje se 

org. 2077/77. 

97. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1816/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 



11 

 

pro odvětví zdravotnictví o 1 751,61 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“, snižuje se org. 2099 o 613,06 tis. Kč a 

2077/77 o 1 138,55 tis. Kč. 

98. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1817/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví dopravy o 649,42 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

dílen a garáží ÚS Královéhradeckého kraje, a.s. – Rychnov nad Kněžnou“, snižuje se org.  

2099. 

99. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1818/2021 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro 

odvětví sociální věci o 8,71 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – 

rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“, snižuje se org. 2099. 

100. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1819/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 7,08 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, snižuje se org. 2099.  

101. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1820/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 5 873,63 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ, 

SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova na projekt „Centrum komplexní podpory pro klienty se 

sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, snižuje se org. 2099. 

102. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1821/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 95,83 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod“, snižuje se org. 2099. 

103. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1822/2021 se v rámci kapitálových výdajů 

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 53,24 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 

průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na projekt „Instalace rekuperace v učebnách SPŠ 

Trutnov“, snižuje se org. 2099 o 37,27 tis. Kč a org. 2077/77 o 15,97 tis. Kč. 

104. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 15.11.2021 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví správa majetku kraje zvyšují běžné výdaje o 900,00 tis. Kč a 

současně snižují kapitálové výdaje odvětví. 

105. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 15.11.2021 se u kap. 16 – kultura a cestovní 

ruch zvyšují příjmy z odvodu investic PO o 725,00 tis. Kč a současně příspěvek na provoz 

pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové o 563,00 tis. Kč a Muzeum Náchodska o 

162,00 tis. Kč (Příloha č. 2). 

106. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 15.11.2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 229,90 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 

škole gastronomie a služeb Nová Paka na projekt „Zateplení cukrářských dílen SŠGS 

Nová Paka“, snižuje se org. 2077/70. 



12 

 

107. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 22.11.2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 30 925,71 tis. Kč na projekt “SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

108. V souladu s usnesením Zastupitelstva KHK č. ZK/27/2178/2020 se zvyšují příjmy 

z vratek návratných finančních výpomocí o 991,59 tis. Kč, jedná se o vratku návratné 

finanční výpomoci provedenou CIRI HK k projektu „Regionální stálá konference KHK 

III“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

109. V rámci kap. 15 – zdravotnictví se snižují běžné výdaje rezervy PO o 1 300,00 tis. Kč 

a zvyšuje se investiční transfer pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na 

výměnu kotlů v Dětské ozdravovně Pec pod Sněžkou - Karkulka (Příloha č.2). 

110. U kap. 14 – školství se zvyšují nedaňové příjmy o 468,11 tis. Kč a odvody z fondů 

investic o 1479,68 tis. Kč, ve výdajích se zvyšují příspěvky PO na provoz o 1 663,27 tis. 

Kč (Příloha č. 2), prostředky na kofinancování a předfinancování projektů školství o 

1 004,06 tis. Kč a snižují se ostatní běžné výdaje o 719,54 tis. Kč. Touto změnou je řešena 

úprava odpisových plánů (1 479,68 tis. Kč), mimořádné výdaje na zajištění chodu objektu 

(183,59 tis. Kč), odvody dotací a sankcí do státního rozpočtu (464,05 tis. Kč), opakovaná 

potřeba předfinancování projektů (1 004,06 tis. Kč). 

111. Zvyšuje se kap. 12 – správa majetku kraje u příjmů o 3 294,03 tis. Kč (zvýšení 

nedaňových příjmů o 2 508,85 tis. Kč, kapitálových příjmů o 894,88 tis. Kč a snížení 

příjmů z pronájmu nemovitých věcí o 109,70 tis. Kč), současně se zvyšují běžné výdaje na 

soustředěné pojištění majetku kraje o 1 428,01 tis. Kč, ostatní běžné výdaje o 971,14 tis. 

Kč a nerozdělená rezerva v kap. 50 – FRR pro odvětví správa majetku kraje o 894,88 tis. 

Kč (Příloha č. 4), celkově se jedná o přefakturaci služeb a energií včetně pojištění, věcná 

břemena, pronájem pozemků, prodej nemovitých věcí. 

112. V rámci kap. 12 – správa majetku kraje se zvyšují ostatní běžné výdaje o 4 075,63 tis. 

Kč a současně snižují ostatní kapitálové výdaje z důvodu změny potřeby Plánu oprav, 

údržby a investic do nemovitostí pronajatých společnosti Údržba silnic KHK, a.s. 

113. Snižuje se kap. 10 – doprava o 1 371,33 tis. Kč u nedaňových příjmů z fakturace dle 

Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou – Škoda Kvasiny a AGRO-HYTOS, s.r.o., současně se snižuje dopravní 

obslužnost linková, jedná se o narovnání stavu dle skutečnosti. 

114. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 309,18 tis. Kč - z pokut                 

za nízkorychlostní vážení a současně ostatní běžné výdaje na náklady spojené s touto 

činností. 

115. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 159,82 tis. Kč a 

současně příjmy od obcí - příspěvek na dopravní obslužnost. 

116. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost drážní o 452,00 tis. Kč a současně 

nedaňové příjmy - úhrada sankce ze strany ČD za 4.Q.2020. 

117. V rámci kap. 10 – doprava se snižuje příspěvek na provoz příspěvkové organizace 

Správa silnic KHK o 2 500,00 tis. Kč (Příloha č. 2) z důvodu vyšší výtěžnosti za zvláštní 



13 

 

užívání silnic a vyšších příjmů z pojistného, současně se zvyšují ostatní běžné výdaje na 

opravy a údržbu silnic II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje. 

118. U kap. 13 – evropská integrace se zvyšují nedaňové příjmy o 127,50 tis. Kč (vratka 

státního podílu u projektu Kotlíkové dotace II.) a současně běžné výdaje na kofinancování 

a předfinancování. 

119. U kap. 13 – evropská integrace se zvyšují příjmy z úroků o 15,73 tis. Kč u projektu 

Kotlíkové dotace III a současně běžné výdaje se zachováním účelovosti u projektu (ÚZ). 

120. U kap. 13 – evropská integrace se zvyšují příjmy z úroků o 13,30 tis. Kč u projektu 

Nová zelená úsporám Adaptační a mitigační opatření a současně kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování. 

121. U kap. 13 – evropská integrace se zvyšují běžné výdaje na kofinancování a 

předfinancování o 200,00 tis. Kč u projektu Potravinová pomoc dětem 

v Královéhradeckém kraji V a snižují se ostatní běžné výdaje.  

122. V kap. 13 – evropská integrace se zvyšují se nedaňové příjmy o 4 490,77 tis. Kč 

(vratky dotací) a současně běžné výdaje u projektu „Potravinová pomoc dětem 

v Královéhradeckém kraji IV – obědy do škol“ na provedení odvodu vyúčtované zálohy 

na MŠMT.  

123. Na základě upřesnění charakteru příjmů u finančního daru od společnosti JUTA, a.s., 

Dvůr Králové nad Labem ve výši 20 000,00 tis. Kč a v souladu s usnesením Rady KHK č. 

RK/17/1084/2021, se zvyšují kapitálové a snižují nedaňové příjmy. 

124. Zvyšuje se kap. 16 – kultura a cestovní ruch, investiční transfer PO o 500,00 tis. Kč 

pro Muzeum východních Čech na zpracování PD expozice k projektovému záměru 

Expozice v Muzeu války 1866 na Chlumu (Příloha č. 2) a snižuje se kap. 21 – investice a 

evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 2077/00.  

125. Zvyšuje se kap. 16 – kultura a cestovní ruch, investiční transfery PO o 1 814,45 tis. Kč 

pro příspěvkové organizace na kofinancování nákupů uměleckých děl, snižují se 

neinvestiční transfery PO o 1 452,90 tis. Kč (Příloha č. 2), ostatní běžné výdaje kapitoly o 

178,00 tis. Kč a kap. 41 – rezerva kraje v běžných výdajích o 183,55 tis. Kč.  

126. V rámci kap. 18 – zastupitelstvo kraje, finanční dary kraje se zvyšují kapitálové výdaje 

o 130,00 tis. Kč za současného snížení běžných výdajů. 

127. U kap. 28 – sociální věci se snižují běžné výdaje u projektu „Pečujeme společně“ o 

664,86 tis. Kč a současně přijaté dotace od MPSV, jedná se o opravu duplicity z 3. ZR. 

128. V rámci kap. 28 – sociální věci se zvyšují příspěvky na provoz PO o 9 492,78 tis. Kč 

(zvýšení mzdových nákladů a náhrad v souvislosti s vyplacením mimořádných odměn, 

zvýšení materiálních nákladů v souvislostí s pandemií Covid-19), snižují se ostatní běžné 

výdaje o 2 000,00 tis. Kč, dotace na sociální služby o 5 092,78 ti. Kč a rezerva PO o 

2 400,00 tis. Kč (Příloha č. 2). 

129. V rámci kap. 28 – sociální věci se zvyšují nedaňové příjmy o 654,80 tis. Kč a příjmy 

z úroků o 52,35 tis. Kč a současně běžné výdaje na kofinancování a předfinancování u 

projektu Služby sociální prevence KHK VI o 707,15 tis. Kč. 



14 

 

130. U kap. 48 – dotační fond se zvyšují nedaňové příjmy o 5 572,35 tis. Kč (vratky přijaté 

v roce 2021) a současně výdaje v oblasti životního prostředí o 5,12 tis. Kč (KV), v oblasti 

regionálního rozvoje o 4 464,25 tis. Kč (6,89 tis. Kč BV a 4 457,36 tis. Kč KV), v oblasti 

Programu obnovy venkova o 207,03 tis. Kč (69,81 tis. Kč BV a 137,22 tis. Kč KV), 

v individuálních dotacích o 659,83 tis. Kč (KV), v oblasti vzdělávání o 107,19 tis. Kč 

(BV), v oblasti sportu a vrcholového sportu o 25,93 tis. Kč (BV), v oblasti kultury a 

památkové péče o 70,00 tis. Kč (BV), v oblasti volného času o 33,00 tis. Kč (BV). 

131. U kap. 48 – dotační fond se zvyšují nedaňové příjmy o 2 000,00 tis. Kč (vratka dotace 

projektu č. RG/2015/16 od Statutárního města Hradec Králové) a současně kapitálové 

výdaje v oblasti individuálních dotací. 

132. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálových výdajů                         

se zvyšují výdaje na kofinancování a předfinancování odvětví sociálních věcí o 

101 517,93 tis. Kč (projekty DD Tmavý Důl, Pobytové služby Opočno, Domky Na 

Květné) a současně se snižují výdaje na Modernizaci a výstavbu ON Náchod, jde o 

převedení části úvěru na sociální projekty. 

133. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálových výdajů                         

na kofinancování a předfinancování se snižují výdaje pro odvětví dopravy o 6 000,00 tis. 

Kč (OPŽP 1.3.4 sesuvy-realizace), zvyšuje se org. 2077/00. 

134. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice 

a evropské projekty se zvyšuje odvětví evropské integrace o 13 000,00 tis. Kč (příprava 

2021+), současně se snižuje org. 2077/10. 

135. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví doprava se zvyšují 

kapitálové výdaje o 18 000,00 tis. Kč a současně snižují běžné výdaje (Příloha č. 4). 

136. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK se zvyšují kapitálové výdaje pro 

odvětví školství o 4 000,00 tis. Kč a současně snižuje investiční rezerva nerozdělená na 

odvětví (Příloha č. 4). 

137. V rámci Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví sociální věci se zvyšují 

kapitálové výdaje o 2 582,18 tis. Kč a snižuje rezerva odvětví (Příloha č. 4). 

 

138. Zapojení daňových příjmů kraje v objemu 100 900,00 tis. Kč je určeno na následující 

účely: 

 

a) Kap. 10 – doprava – 50 000,00 tis. Kč, z toho 40 000,00 tis. Kč na dopravní 

obslužnost linkovou na pokrytí výpadků výnosů z jízdného v souvislosti 

s pandemií Covid-19 a 10 000,00 tis. Kč na zimní údržbu silnic 

Královéhradeckého kraje. 

b) Kap. 12 – správa majetku kraje – 13 000,00 tis. Kč ostatní kapitálové výdaje – 

výkupy pozemků v k.ú. Hořice pro potřeby HZS. 

c) Kap. 16 – kultura a cestovní ruch – příspěvky na provoz PO 1 000,00 tis. Kč – 

provozní příspěvek na měsíc prosinec 2021 pro nově vzniklou příspěvkovou 

organizaci kraje – Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, p.o., 



15 

 

s účinností od 1.12.2021 – dle usnesení Zastupitelstva KHK č.  ZK/8/504/2021 

(Příloha č. 2). 

d) Kap. 21 – investice a evropské projekty – 35 000,00 tis. Kč, z toho kapitálové 

výdaje na vlastní činnost přípravy a realizace staveb ÚS KHK ve výši 10 000,00 

tis. Kč; kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování projektů doprava ve 

výši 25 000,00 tis. Kč – akce II/296 Revitalizace „Polských mostů“ – ev.č. 296-

009, 296-010, 296-011 Temný Důl – příslib financování dle usnesení 

Zastupitelstva KHK č. ZK/6/362/2021.  

e) Fond rozvoje a reprodukce KHK – celkem 1 900,00 tis. Kč  

– odvětví kultura – kapitálové výdaje 1 900,00 tis. Kč – Regionální muzeum a 

galerie v Jičíně – akce Výstavba depozitáře v Robousích – dle usnesení 

Zastupitelstva KHK č.  ZK/8/491/2021; 

 

Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze 

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

139. MŠMT uvolnilo dotace v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů celkem     

ve výši 37 295,49 tis. Kč. 

140. MŠMT uvolnilo investiční dotaci ve výši 79,99 tis. Kč pro ZŠ a MŠ Krčín na akci 

„Krčín, ZŠ, MŠ – pořízení zápisníku pro nevidomé“. 

141. MŠMT uvolnilo investiční dotaci ve výši 89,99 tis. Kč pro ZŠ Trutnov, Komenského 

399 na akci „ZŠ Trutnov, Komenského – pořízení TV lupy“. 

142. MPSV poskytlo 5 246,63 tis. Kč pro obce našeho kraje na projekty realizované 

v rámci Operačního programu zaměstnanost. 

143. MPSV uvolnilo dotaci ve výši 5 126,98 tis. Kč pro obce našeho kraje na odměny 

zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období epidemie 

Covid-19 za období říjen 2020 až březen 2021. 

144. MPSV poskytlo dotaci obcím s rozšířenou působností na výkon agendy sociálně-

právní ochrany dětí ve výši 1 452,26 tis. Kč (doplatek a navýšení dotace). 

 

145. MF poskytlo neúčelový příspěvek ve výši 5 214,36 tis. Kč, určený ke zmírnění 

negativních dopadů působnosti Zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu, na 

daňové příjmy obcí. 

 

146. MK poukázalo z programu Veřejné informační služby knihoven (VISK 3) investiční 

dotace v celkové výši 399,00 tis. Kč (300,00 tis. Kč pro Knihovnu města Hradec Králové; 

13,00 tis. Kč pro Město Chlumec nad Cidlinou; 33,00 tis. Kč pro Město Náchod; 53,00 

tis. Kč pro Město Broumov). 

147. MK převedlo v rámci Programu udržitelnosti pro muzea II. – Zmírnění negativních 

dopadů spojených s opatřeními v boji proti pandemii nemoci Covid-19 dotace ve výši 



16 

 

1 085,03 tis. Kč, a to pro Třebechovické muzeum betlémů 1 035,28 tis. Kč, Městské 

muzeum Nové Město nad Metují 34,73 tis. Kč a Městské muzeum Žacléř 15,02 tis. Kč.  

148. MZ uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 112,00 tis. Kč pro poskytovatele lůžkové péče 

Levitovo centrum Hořice s cílem prevence negativních dopadů psychické a fyzické zátěže 

a obnovy psychických a fyzických sil pracovníků ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií 

Covid-19. 

149. MV uvolnilo dotaci ve výši 1 555,00 tis. Kč pro obce našeho kraje na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení strážníků obecních a městských policií v roce 2021 

v souvislosti s epidemií Covid-19 v letech 2020 a 2021.  

150. SUZ MV poukázala dotaci ve výši 106,43 tis. Kč na úhradu nákladů obce 

vynaložených v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to pro Kostelec n. O. 

93,63 tis. Kč a pro Jaroměř 12,80 tis. Kč. 

 

Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 4. změně je 20 486 052,03 tis. Kč. 
 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2021 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 

Příloha č. 4 – FRR KHK  

 


